ANO IV - EDIÇÃO 782 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2024 57

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: DB89A346087F4

A sanpt~Fc;it; d~N~Civtt.~Eg res
BRIGADA VOLUNTARIA DE INCE NOIOS FLORESTAIS E URBANOS OE SANTA

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃ O AO S E RVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICI PAL N ° 009/2024

CONT RATANTE: MUNICIPIO o e: SANT A CRUZ DOS MILAG R ES pessoa jurldica de direito

público, Inscrito n o CNPJ : 41 .522.228/000 1-29, sed iada na Sao Nicolau, n/s, Centro. CEP:

64.315-000, neste ato represen tado pelo Prefeito M unicipal doravante denominado

CONT RAT A NTE, e de outro. neste ato denominado (a) B RIGADISTA VOLUNTARIO (A), LUIZ

GONZAGA LOPES SILVA, brasileiro, m 211ior , cBsado, servid or público, portado da

Cédula de Ide n tid ade, R g . , nº 1 .0 03.437/SSP-PI . in scrito no CPF/MF. sob o nº

397.757.953-49, residente na R ua A ntônio B oa V ista, s/n , CEP: 64315-000. Centro.

Santa Cruz dos M Iiagres. OBJETO: o BRIGADI STA VOL U N TÁRIO se obriga a e:<eeutar.

com zelo. eficiência e responsabilidade as tarefa& a e le atrlbuldas. relatlv,c11s , exclusivam ente, ãs

atlvld8des de Brlgadlsta Volun tá rio. neste 8to ,c11cordadae e esp e c ificadas, respeitando as

n o rmas legais e regulamentares lnetltuldas e lllCl!ltando prontam e n te :el"- o rde n z em anadas de

seus superiore s . BASE L EGAL: As partes. acima Identificadas. resolvem com funde,m e n to n a,

Lei Federal n . 9 .608/1998 (Lei do T rabalh o Voluntário), o D ecreto Estad ual n . 15513/20 14

(Regulamenta o emprego do fogo em p rãticas agrlcolas, pastoris e florestais e aprova o Plano

Estadual de P revenção e Com bate aos Incêndio& Florestal& e Con trole de Q ueim adas e dâ

provld6nclas correlatas) e a Lei d a B rigada Volu ntârla M u nlclpal nº. 390/2022, o q ual se regerâ

pelas clãusulas e con d ições descr itas n o contrato . VIGê NCIA: A prestaç8o de serviços

voluntários terá o p razo de duração de até 01 (hum) ano. prorrogável por igual perlodo, a

critêdo dos interessados, mediante termo aditivo especifico para cada prorrogação. Após este

perlodo. deverá ser firmado um novo T ermo de Adesão de Serv iço Voluntário VAL OR

M E NSAL : Nào hâ remuneração.

Santa Cruz dos MIiagres - PI , 16 de Jun ho de 2024.

PREFE~ MUNICIPAL

k~ 6b~ 411:'"? C</.-JJ-
7 / BRIG ADIS TA

RUA S AO NICOLAU, 91N • C E NTRO . FONE (89) 3469-1-1 8 . SANTA CRUZ DOS MILAG R ES • PI
CNPJ:: 4 '1.5ZZ..ZZIII0001-29 - e.n.M: ~~..e-

ID: 849BDAB455F24
• PREFEITURA MUNICIPAL DE

~ Santa Cruz dos Milagres
BRIGADA VOLUNTÁ RIA DE INC~ NDIOS FLORESTAIS E URBANOS DE SANTA

CRUZ DOS MIL AGRE S - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL N º010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE SANTA CRUZ DOS MILAGRES pessoa jurldic a de direito

público. Inscrito n o C N PJ: 4 1.522.22a10001-2e, aed iada na sao Nicolau. n/s, Centro. C EP·

64.315-000. neste aito representado pelo Prefeito Mun icipal doravante denom inado

CONTRATANTE. e de outro, ne&te a to d e n o m inado (a) BRIGADISTA VOLUNTARIO (A).

MARCIANO LOPES DE MOURA, brasileiro, m aior, casad o, servidor público. portado da

Cédula de Iden tidada, Rg ., nº 2 .228.458/SSP-PI, Inscr ito n o C PF/ M F , sob o nº

006.063.803-61, residen te n a R u a Antõn io D antas, s/n, C EP: 64315-000 . C e ntro . Santa

C ruz dos M Iiagres. OBJ ETO: o B R IGADISTA VOLUNTARIO se obriga a executar. com z e lo,

eficlAncia e responsab ilidade as tarefa& a ele atribuldas. relativeis. exclusiveim ente, às ativid ades

de Brigad iata Volunt• rlo, neste ato acordadas e especificadélS. respeitando as normas legais e

regulamentares inatítuldas • acatando prontamente 8$ ordens emanadas de seus superiores

BASE LEGAL: As partes, acima ident ificadas. resolvem com fundamento na Lei Federal n .

9 .608/1998 (Lei do T ra b a lho Volu ntário) , o Decreto Estadual n . 15513/2014 (Regulamenta o

e mprego d o fogo e m prãticaa ag r lcola■ , pastoris e florestais e aprova o Plan o Estaduai l de

P revençtlo e Combate ao11 lncAndios Florestais e Controle de Queimadas. e dá provldAncias

corre lata~) e a Lei da Brigada Volunta ria Municipal nº. 390/2022, o qual se regerá pelas cláusulas

e condições descritas no contrato . VIGll!:NCIA : A pre•taçao de serviços volu n térios terâ o pra~o

de duraçao de atê 01 (hum) ano, prorrogâvel por igual parlado, a cri tério dos interessado s.

mediante termo aditivo especifico pa,ra cê!lda prorrogaçAo. Ap0a este perlodo, deveu:. ser firmaoo

um novo Termo de Adesão de Serviço Voluntárto . VALOR MENSAL: NAo há remuneração.

Santa Cruz dos MIiagres- PI . 16 de junh o d e 2 0 24 .

RUA sÂO NICOLAU. SIN • CENTRO . FONI! (89) 3489-1 -1 8 - SANTA CRUZ DOS MILAG R ES · PI
CNPJ: 41 .522..228J0001-29 - EnaaW: p,refefll#~..co,-.

ID: DOFB7F4E7BAA4

A S a npt~Fc;~R; d~N~CPitt1 ~Eg re s
BRIGADA VOLUNTARIA D E INCENDIOS FLORESTAIS E URBANOS D E SANT A

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃ O AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL N º11/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANT A CRUZ DOS MILAGRES pessoa j u rídica d e direito

púb lico. inscrito no CNPJ: 41 .522.228/0 001 -29. sed iada na São N icolau . nts. Centro. CEP:

64.315- 00 0. neste ato representado pelo Prefeito Municipal doravante denominado

CONTRA T A NTE, e de o u tro, neate ato denominado (a) BRIGA D ISTA VOLU N TARIO (A) ,

RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DOS SANTOS, brasileiro, m aior, casad o , professor,

portado d a C6dula de Iden tidade, Rg. , n º 2 .225.286/SSP - P I, Inscrito n o C P F/M F , sob o

n º 317.1õ4.938-77, resid e nte na Rua Luiz N icolau , s/n . C EP: 6431 5 -000, Galllela, Santa

Cruz d os M ilagres. OBJETO: O BRIGADISTA VOLUNTÁRIO se obrlg8 a executar. com zelo.

efici6ncla a nit11pon 11ab ilidad a aa tarefas a e le atribu ld■a, re l■ttvaa , exclusivamente. bs lltividadea

de Brig ■diata V o lu nt•r io , neste llto acordlldlle e especiflcadlls , respeitando as norma& leg.etls e

regu lamen tares institu ld■• e acatando pro n ts,m e nte l!IS ordens emanadas de seus euperiores

BASE L EGAL: A s p a rtez, acim a iden tifice,dl!I&, re"'olvem com fund3m ento n3 Lei Federa l n .

9 .608/1998 (Lei do Trabalho Voluntário) , o Decreto Eatad ual n . 15.513/2014 (Regulamen ta o

emprego do fogo em prâticaa agrlcolaa, pastoris e florestais e aprova o P lano E stadual de

Prevenção a Combate aos ln c6nd los F lorestais e Controle d e Queimadas e dâ p rovidências

correlalaa) e II Lei d a Brigad a Voluntilria Municipal nº. 390/2022, o qual &e regerá pelaa cláusula&

e condições descritas n o con trato . VIG~ NCIA: A preataç8o de serviços voluntários terá o prazo

de d uraçAo de a te 01 (hum ) ano , p ro rrogável por Igual perlodo, a crl têrlo dos In teressados,

median te termo aditivo especifico para cada prorrogação. Após este perlodo, deverâ ser firmado

um novo Termo de A deaAo de Serviço Voluntârlo. VAL OR MENSAL: Não há remuneração.

Santa Cruz dos MIiagres - PI , 16 de junho de 2024.

EITO MU N IC,PAL

RUA s.&.O NICOLAU, SIN • CENTRO . FONE (89) 34459-118- SANTA CRUZ DOS MILAGRES - P I
CNPJ: 4'1.52Z.2:ZIMI001-29 - 1!..-11: p. .. llwwwwc :4u- eP Corri

ID: EBD57D1A59AF4

• PREFEITURA MUNICIPAL DE

~Santa Cruz dos Milagres
BRIGADA VOLUNTÁ RIA DE INCiliNDIOS FLORESTAIS E URBANOS DE SANTA

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL N--012/2024

C ONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES.

Estado d o P iaul . CNPJ: ◄ 1 .522.228/0001 -28. eedlad a na São N icolau. n /e. Cen tro.

CEP: 64.31 5 -000, n este aito represen t:aido pelo Prefeito M u nicipal dorav a nte

d e nomin a do C ONTRATANTE , e d e o utro, n este a to d e nomin a do (a) BRIG A D ISTA

VOLUNTÁRIO (A ), SANDRO LÚCIO LIMA. b ras ileiro , m aio r , v iv endo em união

esti:.vel , agricu l tor, portado da C é dula d a Ide ntid a d a, R g ., n º 3 . 1 0 3 .8 19/SSP - PI , in scrit o

n o CPFI MF. s ob o n º 044.829 .3 83-86. resid e nte na Rua C osmo Cat arlno, s/n , C EP:

6431 5-000, N o v a Santa Cruz. Santa Cruz dos M i lagres. OBJET O ; O B RIGADISTA

VOL UNT ARIO se obriga a execular, com .zelo, eficiência e reaponaab ilid ade aa tarefaa a ale

atribuídas, relativas. exclusivamente, é$ atlvidadei.. de Brigadistliil Volunt0rlo. neste eto

acordadas e esp ecificadas, respeitand o as normas legais e regu lamentares inatitu fd aa e

acatando p ronta m ente as o rdens emanlãldas de seus superiores. BASE LEGAL: As partes.

acima identificadas, reaolv 11m com fundam ento n 3 Lei Federa l n . 9 .608/1998 (Lei do T rabalho

Voluntário). o Decreto Estadu a l n . 15513/2014 (Regulamen ta o e m p rego do fogo e m p ráticas

agrícolas. pastoris e florestais e aprova o Plano Eatadu a l de P revençAo e Combate aos

lnci&ndios Florestais e Controle de Queimadas e dâ providências correlatas) a a Lei da B rigada

Volunt&r l31 Mun lclpal nº. 390/2022. o q ual se regerá peles cléusulliils e condlçõea descritas no

contra i o . VIG~NCIA: A prest8ção d e serviços volun tário& teré o p razo de duração de a té 01

(hum) a n o , p rorrogãvel p o r Igual per lod o, a c r itér io dos In teressados. m ediante termo aditivo

especifico par■ c a d a p rorrogação. Apõs eete perlodo, d everá ser fi rmeido um novo Termo de

Adesoo de Serviço Voluntllllrio. VALOR MENSAL: N Ao h • rem u n e raç.Ao

Santa Cruz dos M Iiagres - PI , 1 e de junho de 2024 .

P REFEI MUNICIPA; =-e

-5""'~ , ✓, n ,k<•-N ) J✓ · ,,~ ' ) ,

BRl<3ADIST A

ftUA SÃO NICOLAU. SIN - CENTRO 4 FONE (89) 3469-1 -1 8 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES. PI
CNPJ; -4'1 522 t?e-oo'l--28 - ........ p;: er llw.eooo .... ff oen,